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KallelsenKallelsen
Kallelsen till Guds rike handlar det om (1 söndagen efter Trefaldighet). Den 
är omfattande och omfattar hela vårt liv. Alla människor finns för att Gud 
vill det. Alla människor finns för att Gud vill mening med våra liv, inför 
honom är ingen oönskad. Efter ett tag i livet är normalläget att vi döps vilket 
gör oss till Guds barn. Genom dopet blir vi förenade med Jesus Kristus, han 
blir vår bundsförvant i allt. Den som bär, styrker, hjälper och leder oss genom 
den helige Ande som vi får i dopet. Från den stunden har vi alltid möjlighet 
att leva tillsammans med honom i bön, gudstjänster, andakter för kristen 
påfyllning och energi. 

Utan den påfyllningen går vi på sparlåga, likt samhället och livet som på 
grund av pandemin är så annorlunda och begränsat. Det speglar tydligt hur 
angeläget det är med påfyllning, energi, gemenskap och glädje för framtiden. 
Allt det får vi som kristna när vi tar emot det Gud ger oss i gudstjänster, sam-
manhållning i tron och livsglädje.

Vi längtar alla efter att sommaren blir befriande bra och pandemin mindre 
inskränkande i våra liv. Vi vill och hoppas på en sommar som är livgivande. 
Därför öppnar vi upp gudstjänstlivet i våra kyrkor. Det sker i låg hastighet, 
sakta men säkert. Ta vara på möjligheten att leva som en kristen människa, 
med påfyllning för livskvalité och livsglädje genom vårt gudstjänstliv.

”Kom och se Guds gärningar, hans väldiga verk bland människor”. 
(Psaltaren 66:5)

Torbjörn Sjöberg

Då du kommer till kyrkan eller annan 
församlingslokal gäller följande

Ditt eget ansvar:

Att minimera smittorisken för dig själv

Att minimera risken att smitta andra 

Att om du har minsta anledning att tro att 
du är SMITTAD STANNA HEMMA

Att om du nyligen kommit hem från 
utlandsresa, STANNA HEMMA

Att om du har några som helst infektionssymptom 
(feber, luftvägsinfektion eller magsjuka), STANNA HEMMA

Att du bör vara minst två dagar symptomfri före besök 

Tvätta dina händer och/eller använd handsprit vid behov

Ansiktsmask får du använda om du så önskar 

Umgänge och samtal får ske BÅDE utanför och inne i 
kyrkan/lokalen med beaktande av säkerhetsavstånd 

Hälsa utan fysisk kontakt 

Mera detaljerad information om vad som gäller lämnas på plats

Kom ihåg AVSTÅND, HANDHYGIEN, HOSTA I ARMVECKET 

Myndigheternas direktiv och anvisningar gäller alltid 

Närvaro i kommande gudstjänster
Att delta och närvara i gudstjänsterna är en stor förmån och 

förutsättning för vårt kristna liv och hopp. Under de restriktioner 
som styr våra liv under pandemin noterar vi att regelverket ändras, 

ibland på kort varsel. Det medför att det är i stort ogenomförbart att 
ha anmälan för deltagande i gudstjänsterna. När gränsen för antal 
tillåtna närvarande är nådd sätts upp ett meddelande med orden 

FULLSATT
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KYRKANS BARNGRUPPER
HÖSTEN 2021
i Gyllingegården, Östra Husby

Jesus sa: ”Låt barnen komma till mig och hindra dem inte”. 
Samling, berättelser, sång, fika, teater mm.

Kyrkis  Måndag  kl  9.00 – 11.00 vuxen-barngrupp 
   (ingen anmälan)
Ankaret Måndag  kl 13.30 – 15.30 F-klass, åk 1 & 2
Snäckan Tisdag  kl 13.30 – 15.30 F-klass, åk 1 & 2
Fisken Tisdag kl 15.30 - 17.00 åk 3 - 6

Hälsningar
Lena Almne

Grupperna börjar den 30 augusti (vecka 35). Anmälan från 19/8 
på telefon 0125-504 50 (Röstbrevlåda med möjlighet att lämna 
meddelanden) eller lena.almne@svenskakyrkan.se

Ange namn, klass och telefonnummer på röstbrevlådan så hör vi 
av oss.

SommarcaféSommarcafé
Samtliga sommarcafé är p.g.a. 
covid-19 framflyttade till nästa 
sommar

Nationaldagen, 6 juniNationaldagen, 6 juni
Kyrkklockorna i våra kyrkor ringer 
kl 08.00-08.05. Vikbolandets 
nationaldagsfirande är p.g.a. covid-19 
framflyttat till nästa år

Upplev AspöUpplev Aspö
Gudstjänsten på Aspö ödekyrkogård
är flyttad till nästa år

SommarlunchSommarlunch
Sommarlunchen i Gyllingegården är 
framflyttad till nästa år

MidsommardagenMidsommardagen
Gudstjänsten den 26 juni i 
Mauritzbergs slottskapell inställd 
i år. Vi är välkomna att fira 
Midsommardagens gudstjänst i 
Mauritzbergs slottskapell nästa år

Upplev ArkösundUpplev Arkösund
11 juli kl 11.00 Friluftsgudstjänst på 
Kvarnberget, Fransson, de Koster

VållingstadVållingstad
26 juli kl 11.00 Friluftsgudstjänst, 
Enström. Claes Malm, trumpet.
Visning av gamla huset mm.

ArköArkö
Gudstjänsten på Arkö är framflyttad 
till nästa år

ÖstgötadagarnaÖstgötadagarna
4-5 september. Utöver gudstjänster 
och evenemang i samarbete med 
företagare och föreningar är 
kyrkorna på Östra Vikbolandet 
öppna kl 09.00-17.00

MusikgudstjänsterMusikgudstjänster
På grund av den rådande Coronasituationen har vi beslutat att inte i år 
genomföra någon sommarmusik på traditionsenligt sätt. I bästa fall kan 
vi se fram emot en musikrik höst i pastoratet.

Martin Riessen
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4 – 5 september i Rönö4 – 5 september i Rönö
Upplev Rönö - Café, hantverk, natur och kulturUpplev Rönö - Café, hantverk, natur och kultur
I samband med Östgötadagarna pre-
senterar Rönö Bygdeförening sitt Rönö 
med levande landsbygd, som ligger på 
Vikbolandet alldeles vid Östersjön vid 
Slätbakens inlopp. Vi öppnar upp ett 
café i den vackra Rönö Bygdegård, som 
tidigare varit en kyrkskola och som lig-
ger alldeles vid Rönö kyrka. På caféet 
serverar vi årets Östgötakaka. Där kan 
man också shoppa keramik och annat 
från bygden. Kyrkan, som har anor från 1400-talet, kommer att hållas öppen 
och det arrangeras guidade turer med lämpliga intervall. Några kilometer 
från Bygdegården ligger vår Hembygdsgård Segerbo, som också kommer att 
vara öppen under dessa dagar.

Rönö Bygdeförening

Konfirmand 2021-2022!Konfirmand 2021-2022!
I höst är det dags för dig född år 2007! Vi hoppas 
att du vill vara med och fundera kring viktiga saker 
i livet, uppleva olika saker tillsammans på läger och 
i gudstjänster och samlingar under året. 
Information och start onsdagen den 25 augusti 
kl 19.00 i Gyllingegården.

Torbjörn Sjöberg, Peter Fransson, 
Martin Riessen, Lena Almne

Varmt välkommen! Foto: Fanny Lindkvist

Vikbovändan - 7 augustiVikbovändan - 7 augusti

Då det senaste året präg-
lats av pandemin med 
nedstängningar blir utom-
husaktiviteter allt viktigare 
och den populära Vikbo-
vändan – 45 km cykel- 
och löparlopp går i år av 
stapeln den 7 augusti.
Starten i detta evenemang 
är i Östra Husby och efter 
17 km når motionärerna 
Östra Ny kyrka som är 
en uppskattad station för 
energipåfyllning och en 
stunds vila innan det är 
dags att ta de ytterligare 
28 kilometrarna.
Kyrkvärdarna, som sedan 
flera år finns på plats, 
förser alla glada och 
trevliga motionärer med 

dryck och de traditionella chokladbollarna. Att 
kyrkan deltar har ett stort symbolvärde och är en 
självklarhet i sammanhanget, vilket framhålles 
av arrangören. Kyrkan är förstås öppen för dem 
som tar det lite lugnare och tar sig tid att sitta 
en stund i kyrkan och kanske betrakta den fina 
altartavlan från 1400-talet. 

Foto: Frida Södermark
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GUDSTJÄNSTER GUDSTJÄNSTER

JULI

  4 APOSTLADAGEN
 Östra Husby 11.00  Högmässa, Fransson
 Rönö 14.00 Gudstjänst, Fransson
11 6 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
 Häradshammar 09.30 Gudstjänst, Fransson 
 Jonsberg 11.00 Friluftsgudstjänst, Kvarnberget, Arkösund, Fransson, de Koster
18 KRISTI FÖRKLARINGS DAG
 Östra Husby 11.00 Högmässa, Fransson
 Östra Ny 14.00 Gudstjänst, Fransson
25 8 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
 Östra Husby 11.00 Friluftsgudstjänst i Vållingstad, Enström, Claes Malm, trumpet

JUNI

  6 NATIONALDAGEN
 Ringning i kyrkornas klockor 08.00 – 08.05
13 2 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
 Östra Ny 11.00 Gudstjänst, Fransson
20 3 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
 Östra Husby 11.00 Konfirmationshögmässa, Sjöberg, Fransson, Riessen, 
   Youssef, Almne
26 MIDSOMMARDAGEN
 Jonsberg 11.00 Högmässa, Fransson
27 JOHANNES DÖPARENS DAG
 Östra Husby 11.00 Högmässa, Sjöberg
 Rönö 18.00 Musik i sommarkväll, Fransson, de Koster

AUGUSTI

  1 9 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
 Östra Husby 11.00 Högmässa, Sjöberg
 Häradshammar 18.00 Gudstjänst, Sjöberg
  8 10 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
 Rönö 11.00 Gudstjänst Capella ecumenica, Sjöberg. Båt från
   Kåreholm 10.15 och 10.45. Möjlighet till kaffeköp
15 11 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
 Östra Husby 11.00 Högmässa, Sjöberg
 Jonsberg 18.00 Gudstjänst, Sjöberg
 Rönö 14.00 Friluftsgudstjänst i Segerbo, Sjöberg
22 12 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
 Häradshammar 11.00 Högmässa, Sjöberg
 Östra Ny 14.00 Högmässa, Sjöberg
29 13 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
 Östra Husby 11.00 Gudstjänst, Fransson
 Jonsberg 18.00 Mässa, Fransson

PREDIKOTURER OCH ANNONSERING
finns i NorrköpingsMagazinet, 

Kyrkobladet och på hemsidorna: 
www.svenskakyrkan.se/ostravikbolandet 

www.norrkopingsmagazinet.se

SEPTEMBER

4-5 Östgötadagarna
 Rönö Se angivna tider för visning av kyrkan i annons
  5 14 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
 Östra Husby 11.00 Högmässa, Sjöberg
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KollekterKollekter
(R)=Rikskollekt 

(S)=Stiftskollekt 
(F)=Församlingskollekt (bestäms av församlingsrådet)

6 juni, 1 söndagen efter 
trefaldighet
Församlingskollekt

13 juni, 2 söndagen efter 
trefaldighet
Församlingskollekt
Ö. Husby: Norea Radio (F)

20 juni, 3 söndagen efter 
trefaldighet
Act Svenska Kyrkan (R)

26 juni, Midsommardagen
Församlingskollekt

27 juni, Den helige Johannes 
döparens dag
Församlingskollekt
Ö. Husby: Sjömanskyrkan, Norrköping

4 juli, Apostladagen
Act Svenska Kyrkan (R)

11 juli, 6 söndagen efter 
trefaldighet
Församlingskollekt

18 juli, Kristi förklarings dag
Svenska Kyrkan i utlandet (R)

25 juli, 8 söndagen efter 
trefaldighet
Församlingskollekt

1 augusti, 9 söndagen efter 
trefaldighet
IM, Individuell Människohjälp (S)

8 augusti, 10 söndagen efter 
trefaldighet
Act Svenska Kyrkan (R)

15 augusti, 11 söndagen efter 
trefaldighet
Församlingskollekt

22 augusti, 12 söndagen efter 
trefaldighet
Församlingskollekt

29 augusti, 13 söndagen efter 
trefaldighet
Diakoniinstitutionerna (R)

5 september, 14 söndagen efter 
trefaldighet
Ekumeniskt arbete kyrkornas världsråd 
(R)

Kyrkornas Swishnummer för 
kollekter:
Östra Husby: 123 452 33 87
Häradshammar: 123 155 38 33
Jonsberg: 123 422 99 77
Östra Ny: 123 336 69 60
Rönö: 123 147 43 29

Gemensam insamling i pastoratet: 
123 567 86 77

Vi firar två år somVi firar två år som
Act Svenska kyrkanAct Svenska kyrkan
För två år sedan, den 5 maj 2019, bytte vi namn till Act Svenska kyrkan. 
Sedan dess har vi tillsammans fyllt det nya namnet med engagemang, berät-
telser och styrka. Tillsammans är vi Act Svenska kyrkan.

Under dessa två år har vi tillsammans med vår stora folkrörelse och den stora 
trygghet som en del av Svenska kyrkan kunnat öka kännedomen och stärka 
förtroende för vårt arbete. Vårt namn och vårt engagemang börjar sätta sig i 
människors medvetande, även utanför vår närmaste krets. Detta trots att vi 
under halva denna tid behövt hantera och kämpa med en utmanande pande-
mi. Inte i vår vildaste fantasi kunde vi på den söndagen i maj 2019 gissat hur 
vi skulle ha det nu efter ett drygt år av pandemi.

Vi har sedan maj 2019 genomfört två julinsamlingar och en fasteaktion med 
bra resultat med tanke på våra förutsättningar. Vi har hållit i Göra Skillnad-
dagarna 2019 i Uppsala, vi har gjort lokala och nationella insamlingsak-
tiviteter, vi har höjt rösten mot orättvisor, arrangerat otaliga utbildningar 
och fortbildningstillfällen, för att inte tala om allt vi har gjort i den digitala 
omställningen som coronapandemin har krävt av oss.

2019 vann Act Svenska kyrkan dessutom Publishingpriset för det unika 
kommunikationskonceptet Under samma himmel, där vi med kända psalmer 
och de känslor de väcker hos människor, skapat en uttrycksform som berör. 
Vi lever alla under samma himmel, men verkligheten ser olika ut. Att Act 
Svenska kyrkan arbetar lokalt, direkt i fält med berörda partner, ger ett värde 
som även de etablerade mediehusen och nyhetstjänsterna ser och vi har därför 
också kunnat skapa flera positiva samarbeten med media. Det har vi bland 
annat sett genom närvaro i SVT och TV4 under dessa två år.

I en tid som präglas av ökande motsättningar mellan människor och grupper 
samt stora samhällsutmaningar i form av klimatförändringar, och hot mot 
demokratiska värden tar vi ställning för det 
som stärker människors liv, tro och framtids-
hopp. Tillsammans kan vi fortsätta att göra 
skillnad. Vi ser fram emot många år tillsam-
mans med er i kampen för alla människors 
rätt till ett värdigt liv. Tillsammans som Act 
Svenska kyrkan.
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Upp ur glömskanUpp ur glömskan
– kulturskatter som fortfarande har aktualitet– kulturskatter som fortfarande har aktualitet

En bokinventering gjordes 2018-19 i 220 kyrkor i Linköpings stift av 
Martin Kjellgren, fil dr i historia. Han hade fått uppdraget att titta över 
vad som finns i våra kyrkor när det gäller olika typer av äldre böcker 
som till exempel biblar, författningssamlingar och annat. Det har re-
sulterat i protokoll med allt dokumenterat av vad som finns i våra fem 
kyrkor. Fynden visar tydligt vilken viktig samhällsaktör kyrkan var i 
svunna tider. Kyrkan bistod exempelvis med medicinska handböcker och 
det kungjordes från predikstolen när nyheter kom till socknen. 
I denna tid med smittspridning och vaccinationer väcktes min nyfiken-
het att undersöka hur det förhöll sig med information kring om sådana 
skrifter och har hittat inte mindre än 7 skrifter i Häradshammar och 
Jonsberg. Vaccinationsboken i Jonsberg från 181? kan ju sägas ha viss 
likhet med vaccinationsinformationen vi har i dessa pandemitider.

”Om intresse skulle finns överlåter jag gärna min ikon, ”Om intresse skulle finns överlåter jag gärna min ikon, 
som har anknytning till Rönö och dess tidigare kapell.”som har anknytning till Rönö och dess tidigare kapell.”

Så skrev Östra Husbysonen, numera sommarboende, professor Lars 
Appelgren, Uppsala. Nedan följer artikel om Ikonen, dess tillkomst och 
vidare väg till Rönö kyrka. Vi är givetvis väldigt glada och tacksamma för 
denna fina gåva och omtanke. Till det ska läggas att Lars, inte enbart är 
Rönöbo och aktiv i vårt gudstjänstliv, han har under flera år tagit emot våra 
konfirmander och på ett mycket fint och bra sätt visat Uppsala Domkyrka för 
våra ungdomar. Vi framför
Ett stort och varmt tack för omtanken, den fina gåvan och värdefulla 
engagemanget för vår bygd och Rönö kyrka. Ikonen kommer att placeras i 
Rönö kyrka inom kort.

Torbjörn Sjöberg

Så här ligger det till. Sedan jag efter min pensionering blev fritidsboende i 
Rönö började  jag intressera mig för Rönö kyrkas historia och fascinerades 
av det tidigare kapellet (Sankt Antonii Capell) som tidigare låg på platsen för 
den 1642 fullbordade, nuvarande kyrkan. Det tidigare kapellets patronus har 
ju angetts vara Den Helige Antonius av Padua .
Jag började efter min pensionering  att delta i ikonmålningskurser för biskop 
Johannes. Vid förfrågan om motiv  tyckte jag att det skulle vara meningsfullt 
att skriva en ikon med just den helige Antonius av Padua, som aktualiserats 
genom min nya anknytning till Rönö. Det finns flera ikonframställningar 
av detta helgon, men jag fastnade för den förebild där Antonius möter 
Jesusbarnet och som bokstavligen klivit upp på hans bibel. 
Ikonen är i formatet 14 x 19 x 1,5 cm. Tyvärr ger bilden inte rättvisa åt 
färgerna - speciellt bakgrunden med bladguld är svår att återge.

På baksidan av ikonen finns en text som lyder:
Förlaga: Den helige Antonius från Padua för vilken Jesusbarnet uppenbarar 
sig. Antonius föddes 1195 i Lissabon och dog 1231 i Padua. Han har 
kallats ”hedningarnas hammare” (Hammer of the Heretics) pga. sin 
enkla och rättframma undervisning om den katolska läran. Han åkallas 
traditionellt för hjälp att återfinna borttappade föremål. Ikonen målad i 
NBV:s studiecirkel i ikonmålning i Uppsala 2002. Lärare: Biskop Johannes 
Deurloo, ortodoxa kyrkan.

(Fortsättning på nästa sida)



14 15

Capella S:t Antonii in Röne eller 
S:t Antonii hofkapell 
Tankar kring ett kapell, dess skyddshelgon, biskopar och en ikon

Ett medeltida kapell
Rubriken avser benämningen på det kapell 
som under medeltiden fanns i Rönö på den 
plats där nu Rönö kyrka ligger. Som namnet 
anger var kapellet helgat åt Sankt Antonius. 
Det anges i många källor ha varit ett träkapell 
från mitten av 1400-talet och revs när den 
nya kyrkan stod färdig 1642. Den nya kyrkan 
anses ha byggts ”kring” den gamla, där alltså 
mässor kunde firas under hela byggtiden. I en 
doktorsavhandling om Vikbolandet från 1733 
ges följande beskrivning av kapellet: ”Till 
Östra Ny hör även Rönö annexkyrka eller, 
som man brukar säga, kapell, uppkallat efter 
slottet med samma namn och så stort och rikt 
utsmyckat att det kan jämställas med riktiga 
kyrkor. Det är troligt att kapellet först upp-
fördes med tanke på befolkningen i yttersta 
skärgården. Före reformationen och under 
Gustav Vasas regering kallades det ’Antonii 
Hof-Kapell’. Det var då endast en träbyggnad. 
Men sedan den gamla byggnaden förfallit, 
uppfördes den på nytt 1641 och följande år, denna gång av sten genom pfalz-
greven Johan Casimirs försorg och på hans bekostnad...” 

Sankt Antonius
Kapellets patronus (skyddshelgon) var alltså den helige Antonius, närmare 
bestämt Antonius av Padua. Han föddes 1195 i Lissabon i Portugal och dog 
1231 i Padua i Italien. Antonius flyttade till Italien, anslöt sig till Franciska-
nerna och anses vara den som höll i undervisningen för noviserna, eftersom 
Franciskus själv var tveksam till alltför ingående teologiska studier.  Antonius 
har kallats ”hedningarnas hammare” på grund av sin enkla och rättframma 
undervisning om den katolska läran.

Att Antonius blivit det helgon man ber till när man tappat bort saker beror 
enligt traditionen på att han hade en värdefull psalmbok, som blev stulen. 
Antonius bad innerligt och önskade att boken skulle återfinnas. Han blev 
bönhörd och en novis som lämnat klosterlivet och tagit med sig boken åter-
vände. Beträffande Antonius som skyddshelgon för sjöfarare sker hänvis-
ningar framförallt till Antonius egna omfattande resor, men också senare 
berättelser om människor som i sjönöd tillbett Antonius och blivit bönhörda 
och räddats.

En ikon
Under en kurs i ikonmål-
ning under Biskop Johannes 
Deurloos ledning, skulle jag 
välja en ny förlaga och kom då 
att tänka på min nya kontakt 
med Rönö, där jag skaffat ett 
fritidshus i samband med min 
pensionering för tjugo år sedan. 
Eftersom Den Helige Antonius 
av Padua var patronus för det 
tidigare kapellet i Rönö föll 
valet naturligt på honom. Jag 
valde en förlaga där Jesusbarnet 
uppenbarar sig för Antonius 
och bokstavligen har klivit upp 
på hans bibel. Tekniken är den 
traditionella: en träplatta kläds 
med en linneduk och täcks 
sedan med ghesso (uppslammad 
krita i gelatinlösning). Guld-
bakgrunden (bladguld) appli-
ceras med hjälp av ett speciellt 
klister. Färgerna består av olika pigment utrivna i äggula (äggtempera). När 
färgerna torkat lackas hela ikonen för att bevara och skydda färglagren och 
bladguldet. En ikon skall alltid förses med en inskription som talar om vad 
den föreställer. I det här fallet ”Sankt Antonius av Padua”. Kristus presenteras 
alltid på ikoner med IC XC, en förkortning av grekiska I(HCO)C  X(PICTO)
C, Jesus Kristus. En krumelur över bokstäverna markerar att det är fråga om 
en förkortning. Vidare skall det i Jesu gloria skrivas på grekiska ό ώ Ν = Jag 
är (2 Mos 3:13-14). Detta syftar på Guds beskrivning av sig själv.

Bildtext: Rönö slott och den nuva-
rande kyrkan från 1642 (detalj från 
stora bilden) ur Dahlbergs Suecia 
Antiqua et Hodierna från 1600-ta-
let. (Den aktuella gravyren är från 
1706).
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Biskopar på Rönö slott
Den förste biskop som nämns i samband med Rönö slott är Knut Bosson 
(Natt och Dag) som levde mellan 1391 och 1436. Drottning Margareta hade 
testamenterat det befästa Rönö till linköpingskyrkan. Var det kanske under 
Bossons tid i Rönö som kapellet byggdes? Rönö slott disponerades sedan om-
växlande av kungahuset och biskopen i Linköping under perioden 1430-1537. 
Vid Gustav Vasas reduktion förlorade biskopen i Linköping för alltid sin rätt 
till Rönö. 
Det skulle vara intressant att veta hur biskoparna på Rönö slott förhöll sig 
till Sankt Antonius och kapellet. Vad var det som gjorde att just Den Helige 
Antonius utsåg till patronus? Egentligen ligger det väl nära till hands att man 
i en utpräglad skärgårdssocken valde just sjöfararnas skyddshelgon. Kopp-
lingen blir mycket konkret om man tar fasta på en notis av Claës Setterdahl. 
Enligt hans beskrivning skulle det i den monstrans, som finns kvar från det 
gamla kapellet ha ”förvarats en relik av kyrkans skyddshelgon eller möjligen 
den heliga hostian...”. Att en relik av den Helige Antonius av Padua skulle ha 
funnits i denna monstrans har jag dock inte kunnat hitta några uppgifter om 
i andra källor.
Den mest namnkunnige biskopen som har anknytning till Rönö är Hans 
Brask (1464-1538). Han fick kungligt privilegium för saltframställning vid 
Rönö 1526. Hans företrädare, Hemming Gadh (biskop 1501-1512), hade 
Rönö slott som sitt favoritresidens och när Brask blev biskop 1513 och skulle 
ta Rönö i besittning fick denne med våld tvinga bort Gadhs tjänare.

Nutida biskopar och Antonius 
Förre biskopen i Linköpings stift, Martin Lönnebo, har intresserat sig mycket 
för ikoner och poängterar den vedertagna uppfattningen att låta ikonen ”se 
dig”. Han har inte speciellt tagit upp just Antonius i sina beskrivningar av sitt 
förhållningssätt till ikoner. Antonius inblandning vid sökandet efter bort-
tappade föremål har däremot beskrivs/ifrågasätts i modern tid i en blogg 
av nuvarande biskopen i Skara, Åke Bonnier: ”Den helige Antonius? I den 
Romersk katolska kyrkan lär det vara så att helgonet den helige Antonius 
kan vara behjälplig när man inte hittar saker. Hustrun och jag var ute idag på 
Waldemarsudde och Prins Eugens slott för att titta på en utställning av konst-
nären Lars Lerin... återvände vi till bilen för att åka vidare. Då upptäckte jag 
att bilnyckeln inte låg i någon av mina fickor... I stor desperation begav jag 
mig till entrékassan och frågade om någon hade lämnat in en bilnyckel. Och 
tack gode Antonius (?) eller kanske snarare Gud! Bilnyckeln var upphittad... 
Denna lilla erfarenhet blir en påminnelse för mig om Guds omsorg och kär-
lek också i det lilla. Ibland glömmer jag bort det, eller ser det inte. I dag fick 

Källor
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jag erfara det konkret. Om det var den helige Antonius eller inte som ingrep 
låter jag vara osagt men bilnyckeln blev en predikant för mig denna lördags-
förmiddag.”
Jag låter Skarabiskopens ’’predikan” avsluta denna beskrivning av S:t Antonii 
kapell och en ikon och överlåter åt dig själv att ta ställning till vilken relation 
du vill ha till Rönö kapells skyddshelgon om/när du låter dig betraktas av 
ikonen.

Lars-Erik Appelgren, Uppsala, fritidsboende i Rönö; född och uppvuxen i 
Östra Husby.
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Inför kyrkovalet 2021
Vi har i detta kyrkoblad tidigare annonserat om att ha informations möten 
under våren men pandemirestriktionerna har satt stopp för detta. Kanske 
kan vi återkomma under sensommaren, men då i särskild annonsering. 
Även kyrkovalet kan komma att påverkas av pandemin och valnämnden 
följer noga utvecklingen i samverkan med  Linköpings stift, Kyrkokansliet i 
Uppsala och Folkhälsomyndigheten. 
Vi ska säkerställa att kyrkovalet inte bidrar till ökad smittspridning i 
samhället. Samtidigt behöver vi se till att alla som vill, har möjlighet att 
rösta. Det planeras för att säkra vallokalerna i Gyllingegården, Hemgår-
den, Skärgården, Rönö och Östra Ny och särskild utrustning till lokalerna 
samordnas centralt.  Utvecklingen är svår att förutse så därför tar vi höjd 
för att smittspridningen kan se ut som den gör idag. 

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och genom att rösta i kyrkova-
let den 19 september 2021 påverkar du vad kyrkan ska göra.

Mera information om kyrkovalet kommer i nästa kyrkoblad och i särskild 
kyrkovalsinformation som kommer att sändas till alla hushåll.
Se även https://www.svenskakyrkan.se/ostravikbolandet/kyrkoval-2021

Valnämnden

Kyrkomötet: Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ och beslutar i frågor 
som handlar om kyrkoordningen (Svenska 
kyrkans regelverk) och andra frågor som 
har betydelse för hela Svenska kyrkan.

Stiftsfullmäktige: Styr det lokala stiftets 
arbete vars grundläggande uppgift är att 
främja och ha tillsyn över församlingslivet i 
stiftet.

Kyrkofullmäktige: Styr församlingens 
arbete, vars grundläggande uppgift är att 
fira gudstjänst, bedriva undervisning samt 
utöva diakoni och mission.

Kyrko-
mötet

Gul
valsedel

Stifts-
fullmäktige

Rosa
valsedel

Kyrko-
fullmäktige

Vit
valsedel
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Det finns en grav...
...vid den tjärade klockstapeln i Rönö kyrkogård. En fristående reslig klock-
stapel som syns vida omkring. När solen går upp i öster faller klockstapelns 
skugga över graven. Men varefter dagen lider vrider sig skuggan, lämnar gra-
ven och i stället bryter solstrålarna fram och gravplatsen får ett inbjudande 
skimmer. 

Gravvården
Gravvården, som är en ensamgrav ligger direkt i anslutning till en grusad 
gångväg, som delar av de övre kvarteren av kyrkogården. Graven består av 
två större, grå granitblock och där det övre blocket utgör locket. Den nedre 
sockeln består av tolv granitdelar, sammanfogade av järnnitar. Gravvården 
omgärdas av ett svart utsmyckat gjutjärnsstaket. På ena kortsidan, vänd mot 
klockstapeln, finns en liten järngrind. En hammare och en trebladig klöver 
utgör detaljer på grinden. På järnstaketet syns återkommande tre runda me-
tallformade ”mynt”.
Hammaren speglar Antons affärsverksamhet. Klövern och ”guldmynten” 
visar resultatet av denna. På övre granitstycket är namnet Hammarlöw, 1924 
ingraverat. Bokstaven W ingraverat i versal. Det finns ett skäl till detta. Ovan-
för namnet är en harpa ingraverad; bakgrunden till denna vet jag ej. Kan ha 
en koppling till timmerman och Davids Harpa. 

Klockstapeln
Klockstapeln beskrivs i äldre skrifter ”Intet torn är här, utan ringklockorna 
hänga i en svartmålad klockstapel.”.  Klockstapeln tillkom troligen omkring 
1680-talet. Det finns två klockor, en större med inskriften ”Komne äro vi af 
Jacobs Hus. Låt oss vandra i Herrans ljus. År 1662” och en mindre klocka 
med rysk inskrift och den göts troligtvis 1552.
”Med Guds nåd och godhet å Lazari uppståndelse, åt Nikolai och St Ka-
tarina, år sjutusendeåttio* efter världens skapelse den första dagen uti juni 
månad under tsar och storfursten Ivan Vasilievitschs** regering och under 
de rättrogna tsarsönerna, den rättrogna tsarsonen Ivan och den rättrogna 
tsarsonen Feodor.”

*) 7080=1572
**) Ivan IV av Ryssland 1530–1584, även kallad Ivan den förskräcklige.

Minneshyllning i Rönö 1952
1952-09-18 skriver ÖD ”Minneshyllning i Rönö” och under ett suddigt foto 
finns texten ”Kyrkoherde Claes Setterdahl nedlägger Rönö församlings krans 
på konsul Hammarlöws grav”. Bakom prästen syns ett antal välklädda män i 
hattar, en man i uniform och två uppklädda kvinnor.
Innan jag berättar vidare, Anton Hammarlöw var inte konsul, däremot hans 
son Amanuens på Utrikesdepartementet, senare Professor Anton Uno Ham-
marlöw var konsul av Persien.

Avlider 1924
Johan Anton Hammarlöw avled efter längre tids sjukdom i Stockholm 1924-
05-27, i en ålder av 71 år. Anton hade innan sin död planerat sin begravning i 
minsta detalj och bestämt begravningsplats 55–56 i Rönö kyrkogård. 
Anton Hammarlöws stoft fördes 5 juni med Götakanalbåten Åf Visingsö 
till Kåreholms Säteri och mottogs av Rönös Sockens ordf. Albin Rudén och 
övriga medlemmar; styrelsen för Anton Hammarlöws Fond, en stor skara av 
sockenbefolkningen och Kåreholms anställda.
Ekkistan med Anton Hammarlöw fördes till kyrkogården av en hästdragen 
fyrhjulig vagn. Utanför kyrkgrinden lyftes ekkistan av och bars in av sex 
karlar fram till graven och lät kistan långsamt sänkas ned i graven. Klockan 
var då 2:30 em.

Anton Hammarlöws Fond 1912
Anton Hammarlöws Fond (AHF) instiftades 1912. Anton var då 60 år 
och på sin bemärkelsedag, skänkte 10 000 kr till fonden. I gåvobrevet står 

Johan Anton Hammarlöw, f Jonsson
1852-09-19 – 1924-05-27
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skrivet: ”Till Rönös församling, Linköpings Län, överlämnar undertecknad 
härmed såsom sin gåva 10.000 kr, att tillhöra församlingen under namn av 
Anton Hammarlöws fond samt med följande villkor och bestämmelser”. I gå-
vobrevets paragraf 2 och 3 beskriver Anton hur medlen i fonden skall använ-
das. ”Till förmån för församlingens tillhöriga fattiga och behövande personer 
av alla stånd och åldrar anslås minst hälvten av räntan, till förbättring och 
uppsnyggning av deras bostäder, sjuk, läkare- och ålderdomshjälp, fria bad 
(om sådana finnes), beklädnad, föda eller andra nödvändiga behovs tillgodo-
seende; stundom måhända bättre givet in natura än i penningar. Och skall 
detta understöd utgå så länge fattiga finnas som kunna det behöva.”

På kortsidan av hans grav, mot grinden, finns ingraverat:

I AHF tredje styrelsemöte ”Prottokoll fört vid styrelsesammanträde för An-
ton Hammarlöfs fond i Kommunarrummet 12 dec 1912.”, delades de första 
bidragen ut. Totalt delades ut 820 kr, som motsvarar ca 40 000 kr dagens 
värde. Första bidrag, 10 kr delades ut till Anders Brottom, Klockarstaden.

Donation 1922
När Anton fyllde 70 år, 1922 skänkte han 20 000 kr till fonden. Omräknat i 
dagens värde är det ca 890 000 kr. Vid 100-årsfirandet 1952 kallade kyrko-
herden Setterdahl ”konsul Hammarlöw för församlingens näst störste do-
nator. Den störste var pfalzgreven Johan Casimir som byggde och donerade 
kyrkan år 1642. Det var emellertid ej endast för pengarna kyrkoherden nu 
ville tacka utan även för 47 000 kr som influtit i räntor, vilket varit till ovär-
derlig välsignelse för församlingen under gångna åren”.

Svenskt Rimlexikon, Enkelrim 1920
Åren 1905–1919 arbetar Anton fram sitt ”Svenskt Rimlexikon Enkelrim”, 
som innehåller 150 000 rimord. Han ger ut boken på eget förlag 1920. Den 
blir inte någon större succé. Han marknadsförde boken i flera större tidningar 

och inför julen 1920 annonserades i DN, SvD och Aftonbladet som ”den 
finaste julgåvan”.
Efter att Anton erbjudit sig att skänka 500 ex till Ecklesiastikdepartementet, 
för fördela dessa vid stadens läroverk. Började boken diskuteras på kultur-
sidorna och när Svenska Akademin anser ”det av Hammarlöw utarbetade 
rimlexikonet, som för någon tid sedan utkom i bokhandeln, bör kunna bli 
nytta för den svenska språkforskningen och tillstyrker att staten mottager 
författarens anbud av 500 exemplar, för att tillställas biblioteken”. 1921 om-
arbetades boken.
I DN:s ”Namn å Nytt” 1921 skrivs en vers under signaturen Jesajas, om 
Hammarlöw, och döper om Anton till ”Hammarspik”. Han var framgångs-
rik grosshandlare i byggvaror, mellan åren 1884-1900 och skrapade ihop en 
förmögenhet på ca 40 miljoner kr i dagens värde. Inte förrän 1973 tas hans 
företag ANT: HAMMARLÖW ur Handelsregistret.

Svenskt Rimlexikon, Dubbelrim 1924
Anton drabbades av cancer och under sina sista år arbetade oförtrutet för att 
färdigställa sin nästa bok ”Svenskt Dubbelrim”. Den gavs ut samma år som 
han avlider, 1924. 
I förordet till andra delen ”Dubbelrim” inleder Anton: ”Rim av sammansatta 
ord förekomma såsom väl naturligt är mycket sällan hos våra skalder. De 
äro kända, men komma till synes endast som en raritet en och annan gång”. 
Avslutningsvis skriver han i förordet ”Då jag nu icke förmår mera, måste det 
som tryckes, utgörande hälvten av dubbelrimmen, bliva det sista direkt från 
mig. Stockholm i april 1924.” Dubbelrimmen går fram till bokstaven O.
I sin bouppteckning efterlämnar han 1 928 exemplar av Svenskt Rimlexikon, 
till ett värde av 964 kr. 
1964 mottag Uppsala universitetsbibliotek, av anonym givare, manuset och 
korrekturen för böckerna Svenskt Rimlexikon.

Hur jag än i världen vankar

Give lyckan allt jag vill

Hjärtats ljuva bästa tankar

Höra dock min hembygd till

”O, Hammarlöw, o, Hammarspik
nu vill jag dig förtälja
att skrivs det för en skaldpublik,
så får man intet sälja.
Ditt lexikon du bortskänkt har
I flera tusen exemplar.

O Hammarlöw, du är fär snäll
som ger en sådan gåva.
Det gjorde inte herr Leksell***)
på sin tid vill jag lova.
Men boken är ju också dyr.
Så kanske därför köparn flyr.

***) Herr Leksell gav 1907 
ut ”Svenskt rimlexikon” som 
innehöll 55.000 rimord.

Hav tack likväl o, Hammarspik
för all din goda vilja
och alla rim på pik och skrik,
bresilja och persilja.
I eterns bad av dina rim
min gamla häst har lärt sig sim.”

Jesajas
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Tidningsartiklar
Rimlexikonen har med jämna mellanrum dykt upp i media. I Aftonbladet 
1969 skriver författaren Karl Vennberg ”Vem var Anton Hammarlöw? Kuf? 
Lärd? Dubbelrims siste anhängare.” ”Det räcker inte med att Anton Ham-
marlöw gjorde ett mycket gott jobb. Att de vanliga uppslagsverken lämnar oss 
i sticket, när vi letar efter uppgifter om honom.” ”Anton Hammarlöw måste 
ha varit en personlighet.”
Gunnar Larsson skriver i Aftonbladet 5 december 1942 om böcker i rim-
snickeriets konst och recenserar flera böcker och avslutningsvis i sin artikel 
kommer in på Anton Hammarlöws Rimlexikon.
”Det verkliga storverket i denna genre har emellertid uträttats av en lekman. 
1920 utkom första delen av Anton Hammarlöws ”Svenskt Rimlexikon”, 
vilken senare följts av lika diger andra del.”
I Aftonbladets bilaga Söndagsbladet 1984-10-21 recenseras en faksimilutgåva 
av Ant. Hammarlöws Rimlexikon I och II, utgiven av förlaget Prisma . En 
andra tryckning kommer 1990
I SVD 10 april 1996 skriver Gunnar Lonaeus. ”Det verkliga storverket bland 
rimlexikon”.

Vem var Anton Hammarlöw?
Han föddes som Johan Anton Jonsson f 1852-09-19 i Häradshammar på 
Vikbolandet, på gården Häradshammar 1 eller som den kallades Uppgården. 
Föräldrarna Jonas Olofsson och Johanna Jonsdotter-Olofsson ägde halva 
gården och släkten hade varit delägare i flera generationer. De hade fem barn. 
1865 flyttar familjen till gården Tångtorp i Rönö. Som 16-åring flyttar Anton 
till Norrköping och tar arbete som fakt.arb och senare som bokhållare. 
Anton har ingen utbildning inom området. Han är mycket ambitiös och lätt 
för att lära sig nya saker. Han kunde läsa, skriva och räkna vid 6 års ålder. 
1876 flyttar han Eskilstuna och börjar som kassör på Munktells Mekaniska 
Verkstads AB. Nu börjar han kalla sig Hammarlöf, senare byter f mot w.  
Skaffar sig kunskaper i internredovisning, kalkylering och kubering. Flyttar 
till Stockholm 1883 och börjar som kassör på Firman Willie Duncan, som 
sysslar med försäljning av diverse byggvaror. Går in som delägare i firman. 
Under de kommande åren arbetar Anton upp ett stort kontaktnät i bygg och 
skogsnäringen. 1886 framgår det i Stockholms adresskalender att har verk-
samhet inom tegel- och trävaruhandel på Målaregatan 6. Trävaruhandeln 
flyttas ganska omgående då Anton hittar lämplig mark för sin brädgård och 
hus till kontor vid Oxtorget 4. Anton bor kvar på Målaregatan 6.
Anton använder annonsering dels för inköp av byggnadsmaterial och direkt 
sälja det. Detta mönster återkommer, under den korta tid som han driver sin 
verksamhet inom byggbranschen. Under startåret 1886 hade han 40 an-
nonser ute och toppåret 1888 130 annonser. Verksamheten expanderar och 
flyttar sin verksamhet till Gamla Kungsholmsbrogatan 45 och 43 österut mot 
Östra Järnvägsgatan. 
Anton gifter sig 1891 med Sofia Karolina Ljunggren, och får sonen Anton 
Uno samma år. De flyttar 1893 till Norrköping och Anton registrerar firma 
Ant. Hammarlöw i Norrköping och ”ämnar idka handel”. Pigan Maria Nils-
dotter, från Tryserum flyttar med för att ta hand om Uno. Kontoret finns på 
N Strömsgatan 2 och brädgården på N Promenaden 33. Innan registrering av 
sin firma,  började Anton annonsera i Norrköpings tidningar 1893-05-10.
Deras bostad låg kvarteret Hofvet som ligger vid Kanontorget. Kvarteret är 
idag rivet; kvar är Tullhuset. Även här annonseras det, bara i Norrköpings 
Tidningar var det införda 35 annonser och 1894 10 annonser. 
Affärerna i Norrköping gick ej så lysande och redan 1893 registrerade An-
ton en ny firma Ant. Hammarlöw Räkenskapsbyrå, Döbelnsgatan 1B, 2tr i 
Stockholm. Firman utförde ”...alla slags uppdrag, som röra upprättandet af 
tabeller, tabellariska, översigter och diagrammer...”.Klockstapeln i Rönö
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Familjen flyttade tillbaka till Stockholm 1886 och Anton startade verksam-
heten Ant. Hammarlöw Tegel- o. trävaruhandel, i hörnet Brahegatan 26 och 
Kommendörsgatan 7, 2a våningen, med tel.nr. 7908.  Pigan Maria Nilsdotter 
flyttar med. 1897 får Anton fart på affärerna igen och flyttar sin brädgård till 
Engelbrektsg 27A och kontoret Engelbrektsg 31B.
Kallar sig först handlare men byter senare till grosshandlare. Förutom att han 
blir framgångsrik med sitt företag blir han också framgångsrik inom fastig-
hetsbranschen. 
1898 separerar Sofia Karolina och Anton. Sonen bor kvar hos Anton. Sofia 
bor kvar i lägenheten och Anton. Uno och pigan Maria Nilsdotter flyttar till 
Engelbrektsgatan. När Uno skall börja skolan, söken Anton tillstånd att Uno 
skall få studera de första åren i hemmet, vilket godkändes. Efter Uno avslu-
tat folkskolan började han på Palmgrenska Samskolan och läste bland annat 
tyska. 1908 åkte Uno och pappan till Berlin. En händelse som Uno nämnde 
från resa är besöket på Lagergrens Konditori och kafé, Schlossplatz 3, Berlin. 
Det tyska språket kommer få stor betydelse för Uno i framtiden. 
Han tar studenten 1910 och 1912 examen på Handelshögskolan. 1915 kans-
liexamen vid Stockholms Högskolas Stats- och Rättsvetenskapliga Fakultet. 
Uno blev senare professor i Schweiz.

Conny Passmark

Vad är en Vad är en 
Församlingsinstruktion?Församlingsinstruktion?
Under senaste året har det i församlingsråden och olika arbetsgrupper 
arbetats med att ta fram en ny församlingsinstruktion i pastoratet. En 
församlingsinstruktion är ett juridiskt bindande  dokument som beskri-
ver på vilket sätt församlingarna kommer att arbeta de kommande fyra 
åren. Efter några månaders processarbete i samlingar med förtroende-
valda och personal, i gruppsamtal samt i församlingsråden har denna 
församlingsinstruktion (FIN) vuxit fram. Kyrkorådet godkände doku-
mentet den 22 april och församlingsinstruktionen beslutades av kyrko-
fullmäktige den 6 maj.
FIN är uppbyggd kring en vision, tre fokusområden, strategiska vägval 
samt prioriterade mål och är tänkt att vara att ett verktyg för att åstad-
komma levande församlingar. Den ska ligga som grund för planering 
och följas upp kontinuerligt.

Visionen för Östra Vikbolandets pastorat och de båda 
församlingarna är:
• Församlingarna ska synas och höras, vara öppna och tillgängliga 
 för alla, samt värna om såväl traditioner som nytänkande.
• Församlingen ska vara en plats för människor att odla goda 
 relationer med Gud, sina medmänniskor och sig själva.
• Vi vill värna skapelsen och bygdens kulturvärden.

Olika begrepp som uttryck för längtan att nå ett levande församlingsliv 
löpte som en röd tråd genom gruppernas diskussioner och ledord växte 
fram och dessa  har sammanfattats i  fokusområden och i begreppet 
relation.

Församlingsinstruktionen  kommer att gälla efter det att domkapitlet i 
Linköpings stift slutligen utfärdar den, och det kommer att ske under 
hösten 2021.
Vi återkommer i kyrkobladet med fortlöpande information om vår 
församlingsinstruktion.

Rönö kyrka i skymning
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FrälsarkransenFrälsarkransen
Frälsarkransen finns att köpa i 
Gyllingegården, till ett pris av 100 kr för 
vuxen, 80 kr för barn och byggsats för att 
själv tillverka en frälsarkrans kostar 65 kr.

SäkerhetSäkerhet
• I kyrkorna finns brandsläckare, brandfiltar och 

hjärtstartare
• Personalen är HLR-utbildad
• Brandutrustningarna kontrolleras regelbundet

KyrkogårdarnaKyrkogårdarna
Observera att glasburkar inte får användas 
som vasar på grund av olycksfallsrisken. 
Plastblommor får inte förekomma. Ljuslyktor 
som inte tagits bort kommer att tas bort av 
kyrkogårdsförvaltningen, som inte tar ansvar 
för märkning av lyktorna. De återfås genom 
personligt besök till gravsmyckningshelgen i 
november.

Gröna skyltar
Gravrättsinnehavare till gravar med gröna 
skyltar ombedes kontakta kyrkvaktmästaren 
för information och åtgärd.

Tack!Tack!
Tack till kyrkvaktmästare, Johan Nilsson, som efter 14 år i pastoratet 
övergår till andra uppgifter. Johan började sin tjänstgöring i Jonsberg 
och blev snabbt den nye ”Kyrk-Johan”, ett epitet på en av hans 
företrädare. Sedan 2010 har han varit i Östra Husby. När Johan nu 
väljer att gå vidare till andra uppgifter tackar vi för  många års insatser 
och önskar lycka till i fortsättningen och uppgifterna.

Torbjörn Sjöberg
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ÖSTRA HUSBY FÖRSAMLING

DOP
10/4 Alice Ingrid Anita Karlsson, Häradshammar Hestad 1
10/4 Lovina Anneli Märta Nörager, Visätter 7
15/5 Linnéa Kristina Britt-Marie Frängsmyr, Bossgårdsvägen 7 C

BEGRAVNING
18/2 Gun Danielsson, Wijkagården, 96 år
26/2 Elsa Margareta Pettersson, Wijkagården, 98 år
27/2 Nina Lindahl, Bygdevägen 5, 53 år
  1/3 Margareta Bergström, Särstad, 73 år
19/3 Johnny Johansson, Såneby 2, 70 år
25/3 Maja (Maria) Jonsson, Wijkagåden, 90 år 

JONSBERGS FÖRSAMLING

DOP
  4/4 Karl Max Martin Dure Fredman, Stora Kils församling

BEGRAVNING
  4/3 Karin Andersson, Norrköpings S:t Olof, 74 år 
  9/4 Tage Karlsson, Östra Ny Hälltorp, 82 år 
16/4 Inge Gustavsson, Jonsbergs säteri, Eriksberg, 71 år
23/4 Gösta Andersson, Ekhult Arvidslund, 86 år
23/4 Erik Harald Emanuel Östnaes, Österskam Nybygget, 72 år
29/4 Börje Wahlkvist, Världens ände 137, 80 år

Vill du bli medlem?Vill du bli medlem?
Du är välkommen att bli en del av Svenska kyrkans gemenskap 
oavsett vem du är. Här finns det en plats för dig som har tankar 

kring tro, men också för dig som vill engagera dig för rättvisa och 
en bättre värld, som vill sjunga i kör eller finna ro i en hektisk vardag.

De kyrkliga handlingarnaDe kyrkliga handlingarna
Dop - Konfirmation - Vigsel - Begravning

står öppna för alla medlemmar i Svenska kyrkan. 
Kyrkan vill ge trygghet, gemenskap och

 Guds välsignelse under hela vårt liv. 
Kontakta någon av prästerna.

DOP, KONFIRMATION, VIGSEL OCH BEGRAVNINGAR



Kyrkoherde
Prosten Torbjörn Sjöberg .................0125-506 07
torbjorn.sjoberg@svenskakyrkan.se

Komminister
Peter Fransson .......................................0125-504 04
peter.fransson@svenskakyrkan.se

Organist
Musikdirektör Martin Riessen ..........0125-240 51
martin.riessen@svenskakyrkan.se

Tjänstefria dagar
Torbjörn Sjöberg ............i regel måndagar, tisdagar
Peter Fransson .............. i regel torsdagar, fredagar
Martin Riessen .................i regel måndagar, tisdagar

Församlingspedagog och diakoniansvarig
Khuloud Youssef .................................  0125-240 50
khuloud.youssef@svenskakyrkan.se

Barnskötare
Lena Almne ............................................0125-504 50

Kyrkväktare
Östra Husby: Sandra Lindberg ........... 0125-240 52
sandra.lindberg@svenskakyrkan.se

Häradshammar: Göran Walterhed .... 0125-700 18
goran.walterhed@svenskakyrkan.se

Jonsberg: Marcus Andersson ...........0125-311 51
marcus.l.andersson@svenskakyrkan.se

Östra Ny, Rönö: Roberth Zitman ........0125-101 01
roberth.zitman@svenskakyrkan.se

Östra Vikbolandets Pastorat
Gyllingegården, Ekkällavägen 2A, 610 24 Vikbolandet

Tel. 0125-500 25   Bankgiro: 5407-0891

E-post: ostravikbolandets.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ostravikbolandet
Facebook: www.facebook.com/ostravikbolandet

Instagram: svenskakyrkanostravikbolandet
www.norrkopingsmagazinet.se

Församlingsexpeditionen ...........0125-500 25

Assistent:
Ann-Cathrin Tersmeden
Onsdag och torsdag kl 10-12, 13-16
Fredag kl 10-12

Begravningsboken
Assistent:
Lena Almne, tel 0125-504 50
Onsdag´kl 10-12, 13-16

Prästerna kan sökas alla dagar och tider.

Begravningsombud
Ebbe Ericsson ..........................................011-604 65 

073-054 86 77

Kyrkorådet
Ordförande Johan Bagge ..............070-767 05 06 

Kyrkornas Swishnummer för kollekter:
Östra Husby: 123 452 33 87
Häradshammar: 123 155 38 33
Jonsberg: 123 422 99 77
Östra Ny: 123 336 69 60
Rönö: 123 147 43 29

Gemensam insamling i pastoratet:
123 567 86 77

Redaktion: Torbjörn Sjöberg
Ansvarig utgivare: Torbjörn Sjöberg
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